o objeto cumprido em bens e serviços. 

§1° - As despesas indiretas decorrentes da execução da presente Lei serão 
levadas a débito em dotação orçamentária específica do orçamento vigente. 

§2º - As despesas indiretas do MUNICÍPIO são estimadas em R$45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais), anualmente. 

§3º - Para as hipóteses de prorrogações, fica autorizada a correção dos 
valores estimados para despesas indiretas no exercício anterior até o limite da variação 
do INPC/IPCA - IBGE. 

Art. 49 - Fica o Município autorizado, no limite das despesas previstas no §2°